



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: PE06/2020-SEAG
Data de Realização: 19/06/2020 às 08:10
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Flavia Maria Carneiro da Costa

Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71

Total do Fornecedor 529.465,35

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACETILCISTEINA 40MG/ML FRASCO 120ML	Frasco	410,00	8,990000	3.685,900000	8,99

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACETILCISTEÍNA 600MG SACHÊ CAIXA COM 16 SACHES	Caixa	410,00	22,200000	9.102,000000	22,20

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AZITROMICINA 500 MG	Comprimido	161.475,00	1,990000	321.335,250000	1,99

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE FRASCO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	Frasco	420,00	77,720000	32.642,400000	77,72

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA	Seringa	4.200,00	21,990000	92.358,000000	21,99

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, D	Unidade	7.968,00	4,350000	34.660,800000	4,35

Lote: 22 Homologado



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MACACÃO DE PROTEÇÃO TAMANHO G CONTRA RISCOS QUÍMICOS, TÓXICOS E ALÉRGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL	Unidade	700,00	46,000000	32.200,000000	46,00

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO (VENTURI 100%) COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO	Unidade	70,00	34,180000	2.392,600000	34,18

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR N°14, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA	Unidade	70,00	1,320000	92,400000	1,32

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR N°16, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA	Unidade	10,00	1,320000	13,200000	1,32

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROTETOR FACIAL COR TRANSPARENTE MATERIAIS POLICARBONATO TIPO DE PRODUTO MÁSCARAS FACIAIS E VISEIRAS	Unidade	52,00	18,900000	982,800000	18,90

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

05.964.983/0001-08

Total do Fornecedor

20.161,76

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	Comprimido	11.200,00	1,280000	14.336,000000	1,28

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRAN	Unidade	48.548,00	0,120000	5.825,760000	0,12

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

05.675.713/0001-79

Total do Fornecedor 234.699,50

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PREDNISONA 20 MG	Comprimido	321.550,00	0,270000	86.818,500000	0,27

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TERBUTALINA 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML INJETÁVEL	Ampola	4.200,00	3,140000	13.188,000000	3,14

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LEVOFLOXACINO - 500 MG E/V	Ampola	2.100,00	22,690000	47.649,000000	22,69

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	METILPREDNISOLONA INJETÁVEL (PÓ) 500 MG + DILUENTE	Ampola	4.200,00	20,520000	86.184,000000	20,52

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILTRO HME UMIDIFICADOR BACTERIOLÓGICO E VIRAL PARA VENTILADORES COM ESPAÇO MORTO, BIDIRECIONAL, DE	Unidade	20,00	43,000000	860,000000	43,00

MIGUEL FROTA VIÑAS

23.535.727/0001-79

Total do Fornecedor 9.351,00

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY ORAL FRASCO COM 200	Frasco	420,00	21,550000	9.051,000000	21,55



DOSES

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM EL	Unidade	2.000,00	0,150000	300,000000	0,15

LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 35.474.953/0001-76

Total do Fornecedor

15.800,00

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁLCOOL A 70% GEL GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, D	Unidade	1.260,00	10,000000	12.600,000000	10,00

Lote: 36 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BOMBA COSTAL MOTORIZADA - CAPACIDADE DO TANQUE QUÍMICO: 14L, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1	Unidade	2,00	1.600,000000	3.200,000000	1.600,00

QUIMIFORT COM. DE PROD. QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI 41.654.740/0001-29

Total do Fornecedor

116.025,00

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA COMPRIDA, IMPERMEÁVEL, DE PROPILENO, UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVEN	Unidade	17.850,00	6,500000	116.025,000000	6,50

NKF - CONFECÇÕES LTDA 07.960.882/0001-86

Total do Fornecedor

51.002,40

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO	Unidade	64.560,00	0,790000	51.002,400000	0,79



DE RETENÇÃO
BACTERIOLÓGICA

DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA

16.902.612/0001-00

Total do Fornecedor

372.286,00

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MI	Unidade	8.626,00	6,000000	51.756,000000	6,00

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO	Unidade	100,00	3,800000	380,000000	3,80

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESTES RÁPIDOS SARS-COV-2, APROVADO PELA ANVISA.	Unidade	3.500,00	88,900000	311.150,000000	88,90

Lote: 35 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TOTTEN ESTRUTURA METALICA COM ACIONAMENTO A PEDAL REVESTIDO DE PVC 2MM, MEDIDAS 150 DE ALTURA X 33CM	Unidade	20,00	450,000000	9.000,000000	450,00

Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 09.423.609/0001-48

Total do Fornecedor

3.136,00

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX QUANTIDADE, CAIXA COM 100 LUVAS (AMBIDESTRA), TAMANHO DISPONÍVEIS:, P, M,	Caixa	80,00	39,200000	3.136,000000	39,20